
 

 پیوند کلیه ایرانی به اتباع خارجی
 ممنوع شد!

آرمان ملی- فیلم »شکستن همزمان بیست استخوان« 
را دیده اید؟ محسن تنابنده در نقش یک کارگر افغان ساکن 
ایران به هر دری می زند تا پیوند کلیه مادرش را به انجام 
برساند؛ در این راه مصائب بسیاری را متحمل می شود و 
سرآخر همه تلاش هایش بی نتیجه مانده و مادرش می میرد. 
این خبر از زبان مشاور عالی وزیر بهداشت هم ممکن است 
شما را به یاد آن فیلم بیندازد؛ پیوند »کلیه« از افراد ایرانی 
به اتباع خارجی ممنوع است! ناصر سیم فروش، مشکلات 
کلیوی و نیاز به پیوند کلیه را بحرانی جهانی خوانده و در عین 
حال گفت: طبق قانون مصوب، هیچ خارجی نمی تواند از فرد 
ایرانی کلیه دریافت کند.  سیم فروش در نشستی خبری که به 
مناسبت روز ملی اهدای عضو برگزار شد، با بیان اینکه مساله 
اهدا عضو با توجه به کمبود عضو در دنیا یک مساله جهانی 
است، اظهارکرد:  در آمریکا حدود ۱۰۰ هزار نفر در لیست 
انتظار پیوند کلیه قرار دارند و در واقع در این کشور هر ۱۲ 
دقیقه یک نفر در لیست انتظار جان می بازد. به همین دلیل 
کشورها به دنبال راهکارهایی هستند که این مشکل را حل 
کنند. به گفته او، بهترین راه درمان نارسایی کلیه، پیوند کلیه 
است و این روش در قیاس با دیالیز ارجح است. مشاور عالی 
وزیر بهداشت، دیابت و فشارخون را دو بیماری قاتل خاموش 
کلیه ها عنوان کرد و افزود: به علت سبک زندگی، بشر این 
مشکل را پیدا کرده است. از این رو حتما افراد فشارخون و 
قندخون خود را ماهی یکبار اندازه بگیرند. او توضیح داد: 
پیشگیری همچنان باید شعار طلایی ما باشد؛ چراکه در دنیا 
ما هر چقدر پیوند انجام دهیم و دیالیز کنیم به هیچ وجه به 
تعداد مریض ها نخواهیم رسید. اگر بخواهیم از زاویه کمبود 
کلیه و در اولویت قرارگرفتن بیماران کلیوی ایرانی به مساله 
نگاه کنیم،  این سوال برایمان پیش می آید که تکلیف بیمارانی 
که اتباع افغانستان بوده و نمی توانند کشور را ترک کرده و 
به جای دیگری برای پیوند کلیه بروند،  چه می شود؟ به خود 
افغانستان هم سری می زنیم و با این خبر مواجه می شویم 
که بازار کلیه فروشی در افغانستان رونق عجیبی پیدا کرده 
است. نگاهی هم به قیمت کلیه در ایران می اندازیم که نه تنها 
اتباع افغانستان ممکن است از پرداخت آن عاجز باشند که 
شهروندان ایرانی هم از پس چنینی هزینه هایی برنمی آیند. 
در ایران، کلیه ، گاه تا ۲۵۰ و ۳۰۰ میلیون تومان در بازار سیاه 

توسط دلالان خرید و فروش می شود.

 افزایش سرعت اینترنت ثابت
سایت جهانی اسپیدتست در آمار جدید که از ماه آوریل 
)۱۲ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت( ارائه کرده، به افزایش سرعت 
اینترنت ثابت و کاهش یک پله ای سرعت اینترنت سیار در 
کشورمان اشاره دارد. براساس این آمار جدید که مبنای آن 
شاخص »میانه« است، اینترنت ثابت ایران با یک رتبه ارتقا 
نسبت به ماه گذشته به جایگاه ۱۴۶ رسید. سرعت دانلود 
اینترنت ثابت ۱۱.۹۷ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود ۲.۲۸ 
مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر )latency( ۳۰ میلی ثانیه 
است. در این آمار سرعت دانلود و آپلود نسبت به ماه گذشته 
افزایش داشته، اما تاخیر همچنان روی عدد ۳۰ میلی ثانیه 
است. افت یک رتبه ای اینترنت سیار در آمار مربوط به این ماه 
سرعت دانلود را به ۳۵.۹۸ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود را 
به ۱۰.۹۵ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر )latency( را به 
۲۹ میلی ثانیه رسانده است. در رتبه بندی مربوط به پایتخت 
کشورهای جهان که به تازگی به آمار این سایت اضافه شده، 
جایگاه تهران در میان پایتخت های جهان اکنون در بخش 
اینترنت سیار با هفت رتبه افت به ۸۶ و اینترنت ثابت با ۲ رتبه 
ارتقا به ۱۶۲ رسیده است. بر اساس شاخص »میانه«، سرعت 
دانلود اینترنت سیار در تهران ۳۵.۵۴ مگابیت بر ثانیه، سرعت 
آپلود ۱۰.۵۸ مگابیت برثانیه و میزان تاخیر ۲۴ میلی ثانیه 
است. در بخش اینترنت ثابت، اکنون »میانه« سرعت دانلود 
۱۳.۱۹ مگابیت  برثانیه، سرعت آپلود ۲.۷۲ مگابیت برثانیه 
و میزان تاخیر ۲۸ میلی ثانیه است. به گزارش ایرنا، این 
وب سایت برای سنجش رتبه و کیفیت اینترنت در کشورهای 
جهان از شاخص میانه Median که نقطه وسط داده های 

آماری است، استفاده می کند.

کارگران
مظلوم ترین قشر جامعه کارگران هستند، چرا نسبت به 
حقوق کارگران و افزایش دستمزد آنان اینقدر کم اهمیت 
شده ایم. اگر کارگران را درنیابیم، وضعیت اجتماعی آن  را 
رصد نکنیم هم برای کارگران فضای سختی ایجاد کرده ایم و 
هم کشور از روند حرکتی در مسیر توسعه باز می ماند. کارگران 

خط مقدم حرکت در مسیر پیشرفت هستند آنان را دریابیم.
حبیبی از تهران

اداره برق
از خدمات مشترکان اداره برق شهرستان گورآب زرمیخ  
به خصوص سرکار خانم یزدانی بابت زحمات بی دریغ ایشان نسبت 
به همکاری با مشترکان تشکر می کنیم. زیرا دلسوزانه و مجدانه در 

تلاش برای خدمت رسانی به مردم این شهرستان هستند.
صفایی از تهران

یک میلیون برای فرزند
اوایل ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد خبر از این بود که 
هر کس فرزندی به دنیا بیاورد یک میلیون به حساب آن فرزند 
واریز می شود ولی در حال حاضر تمام حساب های این فرزند 
خالی از آن یک میلیون است و یک میلیونی در کار نیست از 
مسئولان تقاضا داریم که در این مورد رسیدگی کنند و بگویند 

این یک میلیون چه شد؟!
یک شهروند از تهران 

آرمان ملی: ساعت از ۱۱ صبح روز گذشته بود که رسانه های ایران 
تصاویری از دودهای سیاه و شعله های آتش و آتش نشان هایی که در 
حال خاموش کردن آن بودند منتشر کردند تا بر این خبر صحه  گذارند 
که این بار، انبار بزرگ قطعات یدک موتورسیکلت در میدان رازی 
تهران، خیابان گمرک، طعمه آتش شده. گزارش شد که آتش سوزی 
در این منطقه پر ازدحام، شلوغ و همزمان تجاری و مسکونی شهر، 
گسترده است. تعداد مصدومان در هر خبر تکمیلی افزایش پیدا کرد 
و علاوه بر آتش نشان ها، اورژانس هم به محل اعزام شدند. توصیه 
شد که شهروندان اطراف محل حادثه تجمع نکنند، خیابان مولوی 
مسدود شد و باردیگر وضعیت ایمنی ساختمان ها و انبارهای پرشمار 
فرسوده به خصوص در مناطق حساسی از شهر همچنین نگرانی از 
وقوع حوادث مشابه و چه بسا پر هزینه و غیر قابل جبران تر، مطرح 
شد.  باید گفت که شهر تهران ساختمان های ناایمن و در اصطلاح پر 
خطر بسیاری دارد که هراز چندگاهی لیستی چند صدتایی از آن ها در 
رسانه ها به صورت عمومی منتشر می شود. مدیران شهری در دوره ها 
مختلف هم آمار متناقضی در این باره ارائه داده و وعده هایی جهت رفع 
ناایمن بودن این ساختمان ها به طرق مختلف بیان می کنند اما تکرار 
حادثه نشان می دهد که هنوز اعمالی جدی جهت رفع خطر ناایمن 

بودن ساختمان ها و دراینجا خطر آتش سوزی، صورت نگرفته. 

   درباره آتش سوزی میدان رازی 
پس از اینکه خبر آتش سوزی انبار بزرگ موتورسیکلت در میدان 
رازی )گمرک( مخابره شد، رسانه ها با قدرت  ا... محمدی، مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی تهران گفت وگو کردند تا جزئیات   حادثه را 
بررسی کنند. او گفت که چند ایستگاه آتش نشانی بلافاصله به محل 
حادثه اعزام شدند. او با اشاره به اینکه در انبار حدود ۳ هزار متری که 
داخل آن پر از غرفه های کوچک و بزرگ بود آتش گرفت، لوازم یدکی 
موتورسیکلت نگهداری می شده، وسعت آتش را زیاد دانست اما خبر 
داد که شعله زنی انجام شده و آتش نشانان در مرحله لکه گیری هستند. 
تا آن زمان خبری از تعداد مصدومان و احیانا فوتی های حادثه نبود. از 
سوی دیگر، جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران هم به رسانه ها بیان کرد: در این آتش سوزی سقف  انبار تخریب 
شده و با بیان اینکه آتش نشانان ظرف مدت ۳ دقیقه به محل حریق 
رسیدند، افزود: عملیات از چند ناحیه آغاز شد. آتش به سرعت در 
حال سرایت به اطراف بود به گونه ای که آتش نشانان مجبور شدند 
منازل و ساختمان های اطراف را تخلیه کنند. در حالی که آتش سوزی 
ادامه داشت، محمد اسماعیل توکلی، سرپرست اورژانس تهران هم 
درخصوص آخرین وضعیت آتش سوزی انبار لاستیک در میدان 
رازی توضیح داد که پس از اعلام حادثه ۶ دستگاه آمبولانس، ۶ 
دستگاه موتورلانس و یک اتوبوس آمبولانس به محل حادثه اعزام 

شده اند. او گفت: »وسعت حریق زیاد بوده اما هنوز آماری از تعداد 
مصدومان حادثه در دستری نیست.« همچنین بر اساس اظهارات 
جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور، در این حادثه 
بیمارستان های بهارلو، مطهری و سینا به صورت آماده باش کامل 
درآمدند و تا آن زمان، ۸ نفر مصدوم شدند.  اما تا ساعت ۱۸ روز شنبه، 
مشخص شد که ۱۷ تن در حریق خیابان مولوی مصدوم شده اند که 

در میان آن ها، دو آتش نشان و دو عابرپیاده هم حضور داشتند. 

   چرا مالکان نسبت به ایمنی ساختمان  توجه نمی کنند؟
مسئولان می گویند به ساختمان های ناایمن اخطار می دهند 
و بعضا در خصوص آتش سوزی های بزرگ و کوچکی که در شهر 
رخ می دهد، گفته می شود که ساختمان مورد نظر تذکر و اخطار 
دریافت کرده اما نسبت به آن بی توجه بوده. مثل همین انبار میدان 
رازی. معلوم نیست چرا مالکان نسبت به اخطارها بی توجهند و چه 
راه فراری برای آن ها از قانون  وجود دارد که مانع از تعطیلی و عدم 
استفاده تا رفع خطر می شود. سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران در حاشیه عملیات حادثه میدان رازی از 
بی توجهی مالکان برخی از ساختمان ها به موضوع ایمنی انتقاد کرده 
و گفته که برای انباری که در میدان رازی دچار حریق شده است، 
تنها در سال ۱۴۰۱ پنج اخطار ایمنی صادر شده بود. او ادامه داد: در 
بررسی های اولیه ای که انجام دادیم، مشخص شد که در سال گذشته 
کارشناسان آتش نشانی طی پنج مرتبه اقدام به بازدید ایمنی ازاین 

انبار کرده و طی هر بازدید هم اخطار دریافت کرده است. اما متاسفانه 
توجهی به این اخطارها نشده بود. او درباره اینکه خلأهای ایمنی این 
انبار چه بوده است، توضیح داد: در گزارش های آتش نشانی موجود 
است که نسبت به سیستم های اعلام و اطفای حریق تذکراتی داده 
شده بود. درباره مقاوم سازی سازه ها، اصلاح نوع چیدمان انبار و... هم 
اخطار و تذکر صادر شده بود، اما توجهی به آن نشد تا اینکه در نتیجه 
این بی توجهی ها یک انبار در آتش سوخت و جان های بسیاری به 
خطر افتاد.  اما در خصوص نگرانی از ایمنی انبارها، ملکی، سخنگوی 
سازمان آتش نشانی چندی پیش در گفت وگویی با ایسنا، هشدار داده 
و گفت: »موضوع ایمنی در انبارها از مواردی است که موجب نگرانی 
ما نیز شده. متاسفانه برخی از مالکان واحد مسکونی خود را به انبار 
نگهداری از اجناس تبدیل می کنند آن هم بدون اطلاع به شهرداری و 
فکر می کنند اگر موضوع را اطلاع رسانی کنند، شهرداری فقط از آنها 
مالیات خواهد گرفت. این انبارها بیشتر در محدوده بازار تهران وجود 
دارد و گاهی به سامانه ۱۲۵ خبر می دهند که یک ساختمان مسکونی 
دچار حریق شده اما وقتی به محل می رویم تازه معلوم می شود که این 
ساختمان انبار نگهداری از اجناس بوده است.« سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه در برخی از 
ساختمان ها نیز مالکان با تغییر کاربری پارکینگ آن را به انبار تبدیل 
می کنند، بیان کرد: »چیدمان انبار و نحوه سیم کشی و لوله کشی آن 
متفاوت و دارای یکسری استاندارد است اما متاسفانه در این تغییر 
کاربری ها این موضوعات مغفول واقع می شود و همین موضوع 
خطرآفرین می شود، حالا شما خودتان بگویید اگر در پارکینگ یک 
ساختمان مسکونی که به انبار تبدیل شده حریقی رخ دهد چه اتفاقی 
می افتد و چه حجمی از دود وارد طبقات می شود؟ باز انبارهایی که در 
حاشیه شهر واقع شده در صورت وقوع حادثه تلفات انسانی کمتری 
خواهد داشت، اما انبارهای بی نام و نشان مرکز شهر، همانند انباری 
از باروت هستند که ممکن است یک جرقه کوچک در سیم کشی 
آن جان ده ها نفر را به خطر بیندازد.« پلاسکو را خاطرات هست؟ 
ساختمانی که آتش سوزی و فروریختن آن به مساله ای ملی بدل شد؛ 
چندین مورد دیگر از این گونه آتش سوزی ها وجود دارد که همان طور 
که گفته شد همگی از وضعیتی ناایمن در رنج بوده اند. شهری که در 
آن زندگی می کنیم ساختمان های ناایمن بسیاری دارد؛ بازار تهران 
بزرگ در کنار بسیاری از پاساژها و اماکن تجاری، یکی از مهم ترین 
آنهاست. در بسیاری از موارد هم ساختمان ها ممکن است قدیمی 
و فرسوده هم نباشند اما موارد ایمنی در آنها رعایت نشده باشد. در 
ساخت و بهره برداری از ساختمان های ناایمن همواره بحث هایی 
در خصوص راه های غیر قانونی مطرح می شود که به نظر اگر چنین 
روندی ادامه پیدا کند، شهری خواهیم داشت که به راحتی می تواند 

طعمه حریق شود. 

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1555

یکشنبه 
1402 .02 .31
01   ذی القعده   1444/    21  مه     2023

a r m a n m e l i . i r

                       88105007                 

نگــــره

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

آرمان ملی: مراجعه کنندگان به دستگاه های 
دولتی و عمومی درصورت کشف حجاب، از دریافت 
خدمات آن دستگاه محروم خواهند شد؛ در صورت 
کشف حجاب در اماکن غیر دولتی، در مرتبه اول 
اخطار تعطیلی، دفعه دوم تا یک هفته و در مرتبه 
سوم تا دو هفته، اماکن مربوطه تعطیل خواهند 
شد؛ مجازات کشف حجاب اشخاص دارای شهرت 
به محرومیت از فعالیت حرفه ای به مدت ۳ ماه 
تا یک سال است؛ این ها جزئیات لایحه حجاب 
هستند. احمد وحیدی، وزیر کشور هم به اصفهان 
رفته تا در مورد عدم ارائه خدمات شهری به افرادی 
که حجاب را رعایت نمی کنند، صحبت کند. او 
عصر جمعه در نشست با فرمانداران، شهرداران 
و رؤسای اسلامی شهرهای بزرگ استان اصفهان، 
به این نکته اشاره کرده که »اماکن عمومی در 
اختیار شهرداری هاست و مسائل اخلاقی و عفاف 
و حجاب باید در اماکن عمومی رعایت شود اگر 
مکانی فرهنگی و یا باشگاهی هست حتما باید 
مراجعه کنندگان آنجا حجاب را رعایت کنند.« 
وحیدی به بحث مترو و جداسازی زنان و مردان 
اشاره کرده و بیان کرد: وقتی گفته می شود 
آقایی نباید در واگن مخصوص بانوان سوار شود 
این یک الزام و طبیعی است و در حمل و نقل 
درون شهری نیز باید مورد توجه باشد و استاندار 
نظارت کنند. اواخر هفته گذشته، سخنگوی دولت 
اعلام کرد که لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره 
حجاب در هیأت دولت مورد بررسی و موافقت قرار 

گرفت و به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. 
در جزئیات لایحه حجاب که خبرگزاری فارس 
منتشر کرده، آمده است: »در لایحه حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب که به صورت هوشمند و 
با استفاده از فناوری های نوین اعمال خواهد شد، 
کشف حجاب سر توسط بانوان، برهنگی بدن و 
پوشیدن لباس های نازک بدن نما جرم انگاری 
شده و مرتکبان این جرم پس از شناسایی از 
طریق سامانه های هوشمند تا ۳ بار مورد تذکر و 
جریمه های نقدی قرار گرفته و در صورت تکرار 
جرم برای بار چهارم به مرجع قضائی معرفی 

خواهند شد.
   خودرو به خاطر بی حجابی چند روز 

توقیف می شود؟
در این لایحه پیش بینی شده چنانچه جرم 
کشف حجاب در خودرو انجام شود، پس از دو 
بار تذکر و جریمه مالی در مرتبه سوم علاوه بر 
جریمه، وسیله نقلیه به مدت هفت روز به صورت 
الکترونیک توقیف شود. همچنین تذکر به مالکان 
خودروهایی که در آنها جرم کشف حجاب صورت 
گیرد توسط فراجا و از طریق سامانه های هوشمند 
انجام می شود. در یکی از تبصره های مربوط به این 
بخش که رویکردهای پیشگیرانه لایحه را تقویت 
می کند آمده است: »چنانچه مرتکب پس از ابلاغ 
تذکر یا جریمه در مهلت اعتراض و یا رسیدگی به 
آن ظرف یک هفته پس از ابلاغ نتیجه اعتراض از 
طریق سامانه، متعهد به عدم تکرار تخلف شود، 

فقط برای یکبار، تذکر و جریمه ابلاغی منتفی و 
از اقدامات مذکور در این مرحله رفع اثر خواهد 
شد.« لایحه پیشنهادی از سوی قوه قضائیه نظارت 
بر وضعیت حجاب در اماکن دولتی، عمومی و 
غیردولتی را به عنوان یکی از نقاط ثقل تقویت 
فرهنگ عفاف در جامعه در نظر گرفته و به همین 
منظور، ساز و کارهای قانونی خاصی را پیش بینی 

کرده است.
   جرم کشف حجاب کارمندان و مراجعان 

دولت
بر اساس لایحه حجاب، جرم کشف حجاب 
توسط کارمندان دستگاه های دولتی تا ۳ مرتبه از 
طریق ساز کارهای نظارتی دستگاه مربوطه مورد 
پیگیری و پیگرد قرار خواهد گرفت و متخلف 
در مرتبه چهارم به مراجع قضائی معرفی خواهد 
شد. همچنین مراجعه کنندگان به دستگاه های 
دولتی و عمومی نیز چنانچه مرتکب جرم کشف 
حجاب شوند، از دریافت خدمات اداری آن دستگاه 
محروم خواهند شد. تبصره یک ماده ۲ این لایحه 
تصریح می کند: »رعایت حجاب برای مراجعان به 
دستگاه های مذکور الزامی است و ارائه خدمات 
اداری به آنان حسب مورد در دستگاه های مذکور 

منوط به رعایت مقررات این قانون خواهد بود.«
   کشف حجاب در اماکن غیردولتی

در این لایجه جهت نظارت بر وضعیت 
فرهنگ عفاف و حجاب در اماکن غیردولتی 
مانند فروشگاه ها، رستوران ها، سینماها و 

اماکن ورزشی، تفریحی و هنری نیز تمهیداتی 
پیش بینی شده است. در صورت انجام جرم 
کشف حجاب در این اماکن در مرتبه اول اخطار 
تعطیلی به آنان داده خواهد شد و در مرتبه دوم 
تا یک هفته و در مرتبه سوم تا دو هفته اماکن 
یا واحدهای مربوطه توسط ضابطین فراجا و یا 
حسب مقررات صنفی توسط مرجع ذی صلاح 
تعطیل خواهند شد. در بخش دیگری از این 
لایحه تاکید شده، صاحبان و مدیران واحدهای 
مذکور مکلف هستند به منظور پیشگیری از 
جرم کشف حجاب توسط مراجعان و مشتریان 
خود، اقدامات لازم را از قبیل نصب تابلو و تذکر 
انجام دهند و چنانچه از این کار خودداری کرده و 
موجب تردد یا تجمع افرادی شوند که حجاب را 
رعایت نمی کنند مشمول جرایم و مجازات هایی 

که به آن ها اشاره شود، خواهند شد.
   وضعیت حجاب افراد مشهور

وضعیت عفاف و حجاب افراد مشهور و تأثیرگذار 
یکی دیگر از محورهای لایحه پیشنهادی به مجلس 
است. در این خصوص در لایحه مذکور آمده 
است: »هرگاه اشخاصی که به واسطه فعالیت های 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، هنری یا ورزشی 
دارای شهرت و تاثیرگذاری اجتماعی هستند، 
مرتکب جرم کشف حجاب شوند مجازات آنان 
حسب مورد یک درجه تشدید شده و نیز به 
محرومیت از فعالیت حرفه ای به مدت ۳ ماه تا 
یک سال توسط مراجع مربوط محکوم می شوند.« 

احمد وحیدی، وزیر کشور به اصفهان رفت تا در مورد عدم ارائه خدمات شهری به افرادی که حجاب را رعایت نمی کنند، صحبت کند

پوشیدن لباس های نازک بدن نما جرم انگاری شده
در جزئیات لایحه حجاب آمده مرتکبان این جرم پس از شناسایی از طریق سامانه های هوشمند تا 3 بار مورد تذکر و جریمه های نقدی

 قرار گرفته و در صورت تکرار جرم برای بار چهارم به مرجع قضائی معرفی خواهند شد

 افزایش مصرف دخانیات 
در گروه سنی 18 تا ۲۴ 

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت با اشاره به افزایش مصرف دخانیات 
در نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله، گفت: دلیل 
اصلی افزایش شیوع مصرف دخانیات در 
گروه نوجوانان و جوانان ترویج و تمایل به 
مصرف قلیان است. جعفر جندقی، رئیس مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در نشست 
خبری به مناسبت هفته ملی بدون دخانیات، 
بیان کرد: حدود ۳۸ درصد مردان و ۴ درصد 
زنان در منطقه مدیترانه شرقی دخانیات 
مصرف می کنند و در برخی از کشورها ۵۷ 
درصد مردان و ۲۹ درصد زنان مصرف کننده 
دخانیات هستند. در منطقه مدیترانه شرقی 
شیوع مصرف دخانیات در پسران ۴۲ درصد 
و در دختران ۳۱ درصد در گروه سنی ۱۳ تا 
۱۵ سال گزارش می شود و این یک زنگ خطر 
جدی است که در آینده مصرف کنندگان مواد 

دخانی افزایش خواهد یافت. 

سالانه ۳ هزار بیمار نیازمند 
پیوند فوت می کنند

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: 
سالانه پنج تا هشت هزار مرگ مغزی در کشور 
اتفاق می افتد. نیمی از این تعداد طبق آمار جهانی 
قابلیت اهدای عضو دارند؛ یعنی حدود دو هزار 
و پانصد تا چهار هزار نفر و اگر حداقل بگیریم 
حدود سه هزار نفر مرگ مغزی در سال قابلیت 
اهدای عضو پیدا می کنند. کتایون نجفی زاده، 
مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان، با بیان 
اینکه پدیده اهدای عضو از افراد مرگ مغزی 
پدیده شگفت انگیزی است که با تمام مسائل 
پزشکی متفاوت است توضیح داد: تفاوت آن 
هم در این است که در بقیه مسائل پزشکی اگر 
پزشک، تجهیزات و بیمار در دسترس باشند کار 
درمان آغاز می شود، اما در مورد اهدای عضو اگر 
یک فرد مرگ مغزی و یک بیمار نیازمند باشد و 
پزشک و تجهیزات نیز در اختیار باشد، نیازمند 
یک همکاری فوق العاده مهم هستیم. اگر خانواده 
بیمار مرگ مغزی به این کار رضایت نداشته 
باشند اهدای عضو انجام نخواهد شد؛ به همین 
دلیل بر خلاف بسیاری از مسائل دیگر پزشکی، 
لازم است در این زمینه فرهنگسازی انجام شده 
باشد تا مردم از قبل با این مسأله آشنا باشند و 

در لحظه حادثه بتوانند درست تصمیم بگیرند. 

احضار ۲ مدیر میانی سازمان 
حفاظت محیط  زیست

رئیس سازمان محیط زیست توضیحاتی 
را درباره اخبار مربوط به بازداشت ۲ نفر از 
مدیران این سازمان ارائه کرد. علی سلاجقه در 
گفت وگو با ایلنا، درباره آخرین روند رسیدگی 
به پرونده این افراد گفت: یکی از مواردی که 
دولت مردمی و انقلابی به آن واقعا توجه ویژه 
دارد بحث فسادستیزی در همه ابعاد است؛ چه از 
جنبه مسائل مادی و چه موارد دیگر بسیار به این 
قضیه اهتمام جدی دارد. رئیس سازمان محیط  
زیست تاکید کرد: سازمان محیط  زیست هم به 
تبعیت از چارچوب دولت بر این مسائل نظارت 
جامع دارد، بحثی که مطرح شد در خصوص یک 
دستگاه شبهه هایی ایجاد شده بود ۲ نفر از مدیران 
میانی ما را احضار کردند و پرونده تشکیل دادند 
و هیچ جرمی تا الان نبوده است. او خاطرنشان 
کرد: این مدیران آزاد هستند و جرمی برای شان 
اثبات نشده است پرونده در دست بررسی است 
و به ما هم چیزی اعلام نکرده اند و امیدواریم 
ان شاءا... این اتفاقات فقط در فاز شبهه باشد و 

هیچ اتفاقی نیفتد. 

کاهش شعاع دید براثر خیزش 
گرد و خاک 

به سبب وقوع پدیده گرد و خاک گسترده، 
استان  از مناطق  بسیاری  شعاع دید در 
خوزستان به شدت کاهش یافته است. به 
گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی 
کشور، داده های ایستگاه های هواشناسی 
استان نشان می دهد: دید افقی در آبادان و 
ماهشهر به ۱۰۰۰، بستان ۱۲۰۰ و شادگان به 
۲۰۰۰ متر کاهش یافته است. همچنین گرد و 
خاک شعاع دید افقی در اهواز را به ۲۵۰۰ متر 
کاهش داده و سبب افزایش غلظت ذرات معلق 
در هوای این شهر شده است. داده های سامانه 
پایش کیفی هوای کشور نشان می دهد که 
کیفیت هوا در برخی شهرهای خوزستان در 
بعضی ساعات گذشته، در حالت ناسالم یا 
ناسالم برای گروه های حساس قرار داشته است. 

هوای استان کرمانشاه در 
وضعیت هشدار است

به گفته مدیرکل محیط  زیست استان 
کرمانشاه، هوای اکثر شهرهای استان به دلیل 
وجود ریزگردها، در وضعیت هشدار قرار دارد. 
احد جلیلیان اظهار کرد: بررسی ایستگاه های 
سنجش کیفیت هوا نشان می دهد در شهرهای 
کرمانشاه، اسلام آبادغرب، سرپل ذهاب، 
قصرشیرین، گیلانغرب و پاوه وضعیت هشدار 
را داریم. اوعدد شاخص کیفی هوا برای اکثر 
ایستگاه های استان را بین ۱۰۰ تا ۱۲۵ اعلام 
کرد که شرایط ناسالم و هشدار را نشان می دهد. 
مدیرکل محیط زیست استان کرمانشاه تنها 
ایستگاهی که اکنون در شرایط استاندارد قرار 

دارد را کنگاور اعلام کرد. 

قربانیان جدید ساختمان های ناایمن
آتش سوزی گسترده در انبار قطعات یدکی موتورسیکلت و خودرو در میدان رازی، 17 مصدوم به جا گذاشت

   انبار سوخته میدان رازی ۵ بار اخطار ایمنی گرفته، اما متاسفانه توجهی به این اخطارها نشده بود

 مسئولان می گویند به 
ساختمان های ناایمن اخطار 
می دهند و بعضا در خصوص 

آتش سوزی های بزرگ و کوچکی که 
در شهر رخ می دهد، گفته می شود 

که ساختمان مورد نظر تذکر و 
اخطار دریافت کرده اما نسبت به 
آن بی توجه بوده. مثل همین انبار 

میدان رازی. 


